



INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

W związku z prowadzonym zapytaniem ofertowym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej kwoty 30 000 euro tj. bez stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) na dostawy materiałów opatrunkowych oraz zapytaniami, które wpłynęły do w/w postępowania, poniżej przedstawiam treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1: Pakiet 1 poz. 1-5 Czy można zaoferować opaski gipsowe szybkowiązące nawinięte na perforowaną rolkę z tworzywa sztucznego, co ułatwia namakanie opaski?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 1: Pakiet 1 poz. 9 Czy można zaoferować ligninę bieloną?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3: Pytania do treści wzoru umowy: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze i dacie zamówienia cząstkowego?

Numer i data zamówienia nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy i pakietu bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4: Pytania do treści wzoru umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy słowa „opóźnienie”, „opóźnienia” zostały zastąpione odpowiednio słowami „zwłokę”, „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. § 7, ust. 1, c brzmi: „za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci karę umowną w wysokości 10% wartości nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba że nie ponosi winy”.



Wojewódzki Szpital Zespolony
im. Stanisława Rybickiego
w Skierniewicach

Pytanie 5: Pytania do treści wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej za opóźnienie w dostarczeniu towaru do 5% niezrealizowanego w terminie zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego
im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach

Janek Kaniowski

ZATWIERDZA